РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

385633, пос. Новый, пер. Советский, д. 6

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

385633, къ. Новый, ур. Советскэм и, 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июля 2016 года № 47
пос. Новый
Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и организации обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
постановляю:

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение" (прилагается), состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории МО «Айрюмовское сельское поселение», Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории МО «Айрюмовское сельское поселение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»
	О.А.Коваленко

Приложение N 1
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
№ 47 от 01 июля 2016 г.
Перечень
 мест массового пребывания людей на территории муниципального
образования "Айрюмовское сельское поселение"
	№ п/п
	Наименований объекта
	Адрес

	1.
	МБОУ СОШ № 5
	х. Прогресс, ул. Центральная, 2

	2.
	МБОУ СОШ № 7
	п. Новый, ул. Школьная, 22

	3.
	МБДОУ «Дюймовочка»
	п. Новый, ул. Терешковой, 4

	4.
	Молзавод «Новый»
	п. Новый, ул. Веселая, 1 «А»

Приложение N 2
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
№ 47 от 01 июля 2016 г.
Положение

                 о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории
МО «Айрюмовское сельское поселение»

1. Общие положения.

1.1.  Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории МО «Айрюмовское сельское поселение» (далее – Комиссия), является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

2. Цель создания Комиссии.

2.1.  Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
3. Полномочия Комиссии.

3.1.  Комиссия имеет право:

- проводить обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

- составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требования к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
4. Порядок работы Комиссии.

4.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет – Глава муниципального образования.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии, организует ее работу;

- утверждает ежегодные планы проведения проверок мест массового пребывания людей на предмет определения их антитеррористической защищенности.

4.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования.

4.5. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, которые составляются в 5 экземплярах, подписываются всеми членами Комиссии и являются неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

Приложение N 3
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
№ 47 от 01 июля 2016 г.
Состав

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

Коваленко О.А.            Глава МО «Айрюмовское сельское поселение»,
                                      председатель комиссии

Будаев А.М.                 заместитель главы администрации МО

                                      «Айрюмовское сельское поселение», член комиссии

Павлюченко С.А.         ведущий специалист по земельным и имущественным

                                      вопросам администрации «Айрюмовское
                                      сельское поселение», член комиссии

Соловьева И.А.            ведущий специалист по общим вопросам администрации
                                      «Айрюмовское  сельское поселение», член комиссии

Нагорнева Е.Н.             ведущий специалист по правовым вопросам администрации
                                      «Айрюмовское  сельское поселение», член комиссии

_1310989719